Протокол схода граждан села Аксиньино
Одинцовского городского округа Московской области

с. Аксиньино 									18 января 2025 года

	Настоящий протокол составлен в соответствии с Положением о старостах сельских населенных пунктов в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 20/10.
Персональный состав комиссии, дата и время проведения схода граждан села Аксиньино определены постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 26.12.2024 № 10321 «О назначении схода граждан в селе Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области».
	Общее количество граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории села Аксиньино, составляет 103 (сто три) человека.
	Принявшие участие в сходе граждан села Аксиньино с правом решающего голоса составили 20 (двадцать) человек.
	Принявшие участие в сходе граждан села Аксиньино с правом совещательного голоса составили 13 (тринадцать) человек.
	Председательствующий на сходе граждан села Аксиньино: Бредов Алексей Васильевич.
	Секретарь схода граждан села Аксиньино: Данилова Татьяна Вячеславовна.
Члены комиссии по проведению схода граждан села Аксиньино:
1. Нестерюк Елена Юрьевна – заместитель начальника Территориального управления Ершовское Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
	2. Плешанова Татьяна Николаевна – заведующий сектором по общим и социальным вопросам, коммуникациям, культуре и спорту Территориального управления Ершовское Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
	3. Авдевнина Светлана Андреевна – ведущий эксперт сектора по общим и социальным вопросам, коммуникациям, культуре и спорту Территориального управления Ершовское Администрации Одинцовского городского округа Московской области.

Повестка дня:
1. Об избрании председательствующего и секретаря схода граждан села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области.
2. О выдвижении кандидатуры старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области.

Слушали:
Член комиссии по проведению схода Нестерюк Е.Ю. огласила повестку дня схода граждан села Аксиньино и предложила приступить к голосованию за кандидатуры председательствующего и секретаря схода граждан.
Предлагается избрать председательствующим схода – Бредова Алексея Васильевича, секретарем схода – Данилову Татьяну Вячеславовну.
РЕШИЛИ:
Избрать председательствующим схода граждан села Аксиньино – Бредова Алексея Васильевича, избрать секретарем схода граждан села Аксиньино – Данилову Татьяну Вячеславовну.
Результаты голосования:
«За» - 20 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержался» - 0 чел.

Слушали:
[bookmark: _GoBack]Председательствующий схода граждан Бредов А.В. поприветствовал участников и предложил приступить ко второму вопросу повестки дня о выдвижении кандидатуры старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области.
Выступили:
1. Шестакова Анастасия Игоревна предложила выдвинуть кандидатуру Ганенкова Вадима Сергеевича в качестве старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области.
РЕШИЛИ:
Выдвинуть кандидатуру Ганенкова Вадима Сергеевича в качестве старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области.
Результаты голосования:
«За» - 20 чел.
«Против» - 0 чел.
«Воздержался» - 0 чел.

Заключение:
В связи с тем, что в сходе граждан села Аксиньино приняло участие менее половины обладающих активным избирательным правом жителей села Аксиньино, а именно 20 (двадцать) из 103 (ста трех) жителей, в соответствии с требованиями пункта 2 статьи 25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» указанный сход граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области является несостоявшимся, решение по вопросу выдвижения кандидатуры старосты села Аксиньино Одинцовского городского округа Московской области не принято.

Приложение: список присутствующих на сходе граждан на 7 л.

Председательствующий на сходе граждан				А.В. Бредов

Секретарь схода граждан							Т.В. Данилова